 Que el nivel anual de rentas del/la  solicitante y de su cónyuge, o de la persona 

con relación de afectividad análoga a la conyugal, en los términos definidos en 

el impuesto sobre la renta de las personas físicas y en el período impositivo del 

año 2017, no supere los veintiocho mil euros (28.000€). Aquel vendrá 

determinado por la suma de las  bases imponibles general y las bases 

imponibles del ahorro del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas, 

salvo en los supuestos en los que se hubiera estado exento de presentar la 

declaración del IRPF, en cuyo caso vendrá determinado por los importes

[...]

d) Que el nivel anual de rentas del/la solicitante y de su cónyuge, o de la persona con 

relación de afectividad análoga a la conyugal, en los términos definidos en el 

impuesto sobre la renta de las personas físicas y en el período impositivo del año 

2017, no supere los veintiocho mil euros (28.000€). Aquel vendrá determinado por 

la suma de las  bases imponibles general y las bases imponibles del ahorro del 

14 

Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas, salvo en los supuestos en los 

que se hubiera estado exento de presentar la declaración del IRPF, en cuyo caso